
  
 ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

  
 

1 

 

Prot.n.  2751/VI.2                                                                                                     Salò,  15/03/2023 

 
 

                
Premesse parte integranti del presente provvedimento: 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI gli artt.33 e 40 del D.M. n. 22/2001 concernete le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

 

 

 

Determina avvio procedura gara, tramite pubblicazione all’albo pretorio e al sito della scuola, per il 

servizio manutenzione ordinaria dei seguenti interventi: 

LAVORI DI ELETTRICISTA - CIG Z193A5EC3D 
LAVORI DI IDRAULICO - CIG Z503A5EC5B 
LAVORI DI FALEGNAME - CIG ZBE3A5EC97 
LAVORI DI FABBRO - CIG Z673A5ECAC 
LAVORI DI VETRAIO - CIG Z933A5ECC4 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare l’art. 32 comma 2; 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;   

VISTA la necessità di affidare l’esecuzione di interventi di piccola manutenzione ordinaria dell’edificio 

scolastico, al fine di garantirne la sicurezza e la salubrità;  
VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

 

BSTD02000X - A0A5A50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002751 - 15/03/2023 - VI.2 - I



  
 ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

  
 

2 

 

DETERMINA 

 

➢ di indire una gara per il servizio manutenzione ordinaria dei lavori di cui sopra, secondo le modalità 

seguenti, già precisate nel capitolato in allegato: 

• criterio aggiudicazione economicamente più conveniente; 

• durata del contratto: 12 mesi dalla data della firma del contratto, e comunque validità dello stesso sino 

ad esaurimento delle ore concordate; 

• modalità utilizzo pacchetto ore: secondo contingente necessità, senza obbligo di utilizzarle tutte entro la 

scadenza del contratto stesso; 

➢ di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito della scuola, ai 

fini della generale conoscenza; 

➢ di dare atto che, in base alla normativa vigente, l’affidamento verrà reso noto tramite avviso pubblicato 

all’Albo Pretorio;  

➢ di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, con 

indicazione Codice Univoco Scuola UF5IZJ, e menzione all’interno della stessa della dizione Scissione dei 

pagamenti per il versamento dell’IVA, dopo debito controllo della fattura ai fini della regolarità e della 

rispondenza formale e fiscale. 
➢ di nominare, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof. Gian Luca Chiodini.  

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Chiodini Gian Luca  

BSTD02000X - A0A5A50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002751 - 15/03/2023 - VI.2 - I


